
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

EXP-UNC: 0000476/2018
VISTO:

la nota presentada por la Prof.; Gardenia Vidal por la que solicita se
mantenga su situación de revista en carácter de interina en virtud de no
presentarse a Evaluación de Carrera Docente por haber iniciado su trámite
jubilatorio;

CONSIDERANDO:
Que hasta tanto se haga efectivo el trámite jubilatorio corresponde

mantener la situación de revista de la Prof. Gardenia Vidal;
Que la Prof. Vidal se desempeña como Profesora Adjunta de dedicación

exclusiva en la cátedra Historia de la Edad Media;
Que corresponde dejar sin efecto la prórroga de designación por

concurso de la Prof. Vidal, efectuada por RO N° 1450/2017, al no encontrarse
comprendida en las disposiciones de la Ord. H. Consejo Superior N° 06/2008;

Que por RHCD N° 6/2017 se acepta la renuncia condicionada a los
Decretos 8820/62 y 9202/62 presentada por la Prof. Vidal;
Por ello;

EL DECANO de la
FACULTAD DE FilOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE
Ad Referéndum del H. Consejo Directivo

ARTíCULO 1°._ DESIGNAR, en calidad de interina, a la Doctora Gardenia
VIDAL, legajo 22239, en el cargo de Profesora Adjunta de dedicación exclusiva
(Cód. 109) en la cátedra Historia Moderna, de la Escuela de Historia, a partir
del 03 de Diciembre de 2017 y hasta el 31 de Marzo de 2018.

ARTíCULO 2°._ DEJAR SIN EFECTO, la prórroga de la designación por
concurso de la Doctora Gardenia VIDAL, legajo 22239, en el cargo de
Profesora Adjunta de dedicación exclusiva (Cód. 109) en la cátedra Historia
Moderna, de la Escuela de Historia, efectuada por Resolución Decanal N°
1450/2017, al no encontrarse comprendida en las disposiciones de la OHCS N°
06/2008.

ARTíCULO 3°.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

CÓRDOBA, O 9 FEB 2018

RESOLUCiÓN N°: O O t 1.
RS

Dr. JUANPABL BRAn!:
oeCAN

FACULTAD DE FILOSOfIAY UMANIDADES
U.N.C


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



